ПРИКАЗ

25 октября 2024 г.                     пгт  Кировское                         № 252-о/д

  Об утверждении Дорожной карты

 «Организация и проведение

 государственной итоговой аттестации

 по образовательным программам

 основного общего и среднего общего образования»

 В соответствии с приказом Министерства образования, науки и

молодёжи Республики Крым от 19.09.2024 № 1436 «Об утверждении

Дорожной карты «Организация и проведение государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и

среднего общего образования в Республике Крым в 2025 году», с

приказом Отдела образования, молодёжи и спорта администрации

Кировского района Республики Крым от 22.10.2024  № 107

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Кировском районе в 2025 году», с целью планирования

организационных мероприятий по подготовке и проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

               1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в

МБОУ «Кировская школа-гимназия№2».

               2.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Ляшенко А.А.:

               2.1. Обеспечить выполнение мероприятий в полном объёме в

установленные сроки в соответствии с компетенцией /Приложение/.

               2.2. Провести разъяснительную работу с родителями по

реализации Дорожной карты «Организация и проведение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Кировская школа-гимназия №2" Кировского района Республики Крым

ул. Р. Люксембург, д.52, пгт Кировское, Кировский район,  Республика Крым, 297300

                                      тел.: (06555) 4-16-72,  E-mail:  kir-uvk-2@crimeaedu.ru
                 ОКПО 00838950 ОГРН 1159102029250  ИНН/КПП 9108104435/910801001

mailto:kir-uvk-2@crimeaedu.ru

                 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на

заместителя директора по УВР Ляшенко А.А.

Приложение

к приказу МБОУ

 «Кировская школа-гимназия№2»

№ 252-од от 25.10.2024г.

Дорожная карта «Организация и проведение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования» на 2024-2025 учебный год

№ Направление мероприятий Сроки
реализац

ии

Ответственные

исполнители
Планируемые

результаты

I. Анализ проведения ЕГЭ в 2024 году
1. Проведение статистического анализа

и подготовка аналитических

материалов по итогам ГИА в 2024
году в Кировском районе

август

2024
Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.

справка

2. Работа с претендентами на

получение медалей в 2024/2025
учебном году

октябрь

2024-май
2025

Заместитель

директора по УВР
Ляшенко А.А.

справка

II. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов
3. Обеспечение прохождения

учителями-предметниками
прохождения обучения по

дополнительным профессиональным

программам повышения
квалификации

в течение

года
Заместитель

директора по УВР
Ляшенко А.А.

Учителя-

предметники

прохождение

обучения

4. Участие в организационно-

методических мероприятиях

(вебинарах, семинарах-практикумах,
совещаниях) по повышению качества

преподавания учебных предметов

в течение

года
Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.
Учителя-

предметники

участие в

мероприятия

х

5. Проведение пробных экзаменов для

выпускников общеобразовательных
учреждений в 2024/2025 учебном

году

ноябрь,

декабрь
февраль,

март

Заместитель

директора по УВР
Ляшенко А.А.,

Кириленко Н.А.
руководители

районных

методических

объединений

приказ,

аналитическа
я справка

6. Посещение уроков в выпускных
классах с целью проверки

готовности к ГИА

в течение
года

Заместитель
директора по УВР

Ляшенко А.А.,

Кириленко Н.А.
руководители

районных

методических

объединений

справка

III. Организационное сопровождение ГИА-9 и ГИА-11
7. Наполнение информацией разделов

сайта о государственной итоговой

аттестации: информация для
родителей. График проведения

пробных экзаменов в формате ЕГЭ,

ОГЭ . Советы выпускникам по
подготовке к государственной

итоговой аттестации. Советы

в течение

учебного

года

Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.

Обеспечение

прозрачности

,
объективност

и и доверия

общества к
процедуре

проведения

родителям выпускников по

подготовке учащихся к
государственной итоговой

аттестации. поступления) процедуре

проведения ГИА

ГИА

8. Анкетирование выпускников 9-х и
11-х классов на предмет

предварительной диагностики

создания малых групп по предметам
по выбору для сдачи ОГЭ, ЕГЭ

октябрь

Заместитель
директора по УВР

Ляшенко А.А.

приказ,
анкеты,

аналитическа

я справка

9. Создание малых групп по предметам

по выбору для сдачи ОГЭ, ЕГЭ

октябрь

Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.

приказ,

списки

10. Создание банка данных по «группам

риска» по математике и по русскому

языку для сдачи ОГЭ, ЕГЭ

октябрь

Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.

банк данных

11. Разработка плана работы с
учащимися «группы риска»

октябрь Учителя-
предметники

план работы

12. Организация психолого-

педагогического сопровождения

учащихся «группы риска»

октябрь

Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.,
педагог-психолог

Ибадлаева Э.Ю.

план работы

13. Составление расписания занятий с
учащимися «группы риска»

октябрь Учителя-
предметники

расписание

14. Анализ внутришкольных пробных

ЕГЭ, ОГЭ и ГВЭ по русскому языку

и математике

ноябрь,

декабрь
февраль,

март

Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.

справка

15. Участие в муниципальных

мероприятиях  плана работы с

преподавателями для подготовки
учащихся к сдаче ОГЭ, ЕГЭ

октябрь

Учителя-

предметники
план РМО

16. Организация работы с

преподавателями
октябрь-

март
Заместитель

директора по УВР
Ляшенко А.А.

Учителя-

предметники

консультации

, совещания,
семинары

17. Проведение мониторинговых срезов
по итогам четверти, полугодия по

математике и по русскому языку

декабрь
март

Заместитель
директора по УВР

Ляшенко А.А.,

Кириленко Н.А.,
руководители

районных

методических

объединений

приказ,
аналитическа

я справка

18. Пробные ГИА по математике и по

русскому зыку
декабрь,

март
Заместитель

директора по УВР

Ляшенко А.А.

приказ, план-

график,

аналитическа
я справка